
قالیباف:‌

  اجازه تجاوز به کشور را 
نمی دهیم

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که 
قدرت بازدارندگی فعال جمهوری اسامی 
ایران به گونه‌ای است که اجازه تجاوز به کشور را 
نمی‌دهیم.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف 
درباره میزان آمادگی دستگاه‌های اجرایی و 
نظامی کشور در برابر تحولات امنیتی منطقه 
گفت: رسالت همه ما در جمهوری اسلامی 
برقراری امنیت پایدار است.وی افزود: از ابتدای 
انقلاب اسامی تا امروز توانسته‌ایم با همین 
قدرت، این وظیفه اولیه و مهم و اساسی را در 
تحت هر شرایطی داشته باشیم چه در زمان 
مقابله با گروه های ملحدی مثل منافقان و 
چه در جنگی با رژیم بعثی و صدام و چه ها 
حادثه‌های دیگر.رییس مجلس تاکید کرد: البته 
ما همیشه این را گفته‌ایم که هیچ وقت قصد 
کشورگشایی نداریم و دنبال این نیستیم که در 
جایی ناامنی ایجاد کنیم ولی قدرت بازدارندگی 
فعال ما به گونه ای است که حتما اجازه تجاوز 
به کشور را نمی‌دهیم. اگر هم کسی این جرات 
را پیدا کند، همه پاسخ ما به آن را در دو عملیات 

وعده صادق ۱ و ۲ دیدند.

رئیس‌جمهور فردا عازم 
ترکمنستان می‌شود

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور 
از سفر »مسعود پزشکیان« به ترکمنستان 
در پنجشنبه هفته جاری خبر داد.
حبیب‌الله عباسی مدیرکل روابط عمومی 
دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایرنا اعلام 
کرد: مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران پنجشنبه ۱۹ مهرماه ۱۴۰۳ 
جهت شرکت در مراسم سیصدمین سالگرد 
درگذشت »مختومقلی فراغی« شاعر مشهور 
ترکمن عازم ترکمنستان می‌شود.وی افزود: 
پزشکیان در همایش بین‌المللی ارتباط متقابل 
زبان‌ها و تمدن‌ها - مبنای صلح و توسعه به 
مناسبت بزرگداشت مختومقلی فراغی نیز 
سخنرانی خواهد کرد.مدیرکل روابط عمومی 
دفتر رئیس‌جمهور یادآور شد: در این سفر 
رئیس جمهور علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با 
سردار قربانقلی بردی‌محمداف رئیس جمهور 
ترکمنستان با برخی دیگر از مقامات این کشور 
نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند.عباسی گفت: 
رئیس جمهور در این سفر با مقامات و سران 

دیگر کشورها هم دیدارهایی خواهد داشت.
مهاجرانی:

بخش خصوصی عزت و آبروی 
کشور است

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه کارآفرینان 
بزرگ کشور هستند گفت: قطعاً بخش 
خصوصی عزت و آبروی کشور است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، حمیدرضا غزنوی دبیرکل 
مجمع کارآفرینان ایران به همراه ابراهیم 
عسگریان کارآفرین و عضو هیأت مدیره، 
علی کرمی مدیرعامل هلدینگ مادیران و 
معاونین خود با فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت چهاردهم دیدار و گفتگو کردند.فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت با ابراز تأسف نسبت 
به این نکته که ما همواره در کشور بزرگان را 
به چشم ظالم دیده ایم، بیان کرد: این روزها 
شرایط حوزه تولید از حوزه خدمات نیز بدتر 
شده است.سخنگوی دولت با اشاره به اینکه 
شما کارآفرینان، بزرگ کشور هستید، گفت: 
قطعاً بخش خصوصی عزت و آبروی کشور است. 
ضمناً من حامل پیغام شما به اعضای هیأت 
دولت خواهم بود که بخش خصوصی خواستار 

وفاق دولت با صنایع بزرگ خصوصی است.

تدوین سازوکار و اساسنامه 
ستادپیشرفت و امنیت سایبری تا 

۳هفته آینده
عارف دستور داد ظرف سه هفته آینده و با 
همکاری وزارتخانه‌ها، انجمن‌ها و دستگاه‌های 
ذیربط دولتی، حاکمیتی و امنیتی و دفاعی، 
ساز و کار پیش‌نویس و اساسنامه ستاد 
هماهنگی پیشرفت و امنیت تدوین شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه‌ای در 
خصوص تشکیل ستاد هماهنگی پیشرفت و 
امنیت فضای سایبری به ریاست محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار و در 
زمینه سازوکارهای تشکیل این ستاد با هدف 
هماهنگی و تقسیم کار ملی در حوزه امنیت 
و پیشرفت فضای سایبری بحث، بررسی و 

تصمیم‌گیری شد.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

و اعلام کردند که  سردار قاآنی در صحت و سلامت 
و مشغول فعالیت است.

شایعه سازی چندباره علیه سردار 
قاآنی

عصر ششم مهر بود که اسرائیل عملیات خود را 
برای ترور سیدحسن نصراله در جنوب لبنان انجام 
داد در ساعاتی که خبری رسمی درباره وضعیت 
دبیرکل حزب‌اله منتشر نشده بود و همه چیز در 
ابهام قرار داشت، یک خبر در برخی کانال‌ها دست 
به دست شد. خبری که متحوایش این بود که 
اسماعیل قاآنی هم در همان ساختمان حضور 
داشته است. ساعتی پس از انتشار این شایعه، 
خبرگزاری مهر خبری اختصاصی را منتشر کرد 
و در آن نوشت که قاآنی در سلامت کامل است  و 
دو روز پس از ترور سیدحسن نصراله، تصویری از 
او  منتشر شد که برای تسلیت راهی دفتر حزب‌اله 
در تهران شده بود. اما چند روز بعد، در ادامه 
عملیات‌های اسرائیل برای ترور جانشین سید 
حسن نصراله  یک بار دیگر همان شایعه باز تولید 
شد و صهیونیستها مدعی شدند که سردار قاآنی 
در این عملیات مجروح یا حتی کشته شده است 
شایعه‌ای که با توجه به عدم حضور او در نمازجمعه 
و هفتمین اجاس بین‌المللی همبستگی با 
کودکان و نوجوانان فلسطینی همچنین مراسم 
اعطاء نشان فتح به سردار حاجی‌زاده، قوت 
بیشتری گرفت تا اینکه این بار هم با اعلام خبر 
سلامتی سردار از سوی معاون نیروی قدس سپاه، 

این فتنه صهیونیست‌ها در نطفه خفه شد. 
بازگشت اسرائیل به سیاست ترور 

فرماندهان سپاه  
سال 98 ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
از سوی مقامات ارشد آمریکا و در یک همگرایی 
اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی، با این توجیه 
راهبردی طراحی و به اجرا درآمد که موفقیت‌های 
منطقه‌ای و فرامرزی جمهوری اسلامی کاملًا به 
وجود شخص حاج‌قاسم وابسته است و اگر او از 
میان برود، دور موفقیت‌های جمهوری اسلامی در 
منطقه متوقف می‌گردد. اما پیام انتصاب اسماعیل 
قاآنی به فرماندهی نیروی قدس نشان داد که  که 
نه تنها راه شهید سلیمانی ادامه دارد، بلکه این راه 
رونق بیشتری هم پیدا کرده است. همان زمان  
یک رسانه اسرائیلی نوشت، »سردار ساکت« در 
تحولات قوی ظاهر می‌شود و در یمن، عراق، 
سوریه و فلسطین توانسته موقعیت نیروهای 
مقاومت را به نقطه بدون بازگشت برساند. هرچند 
این اعترافات بوی دشمنی می داد و در متن آن 
نوعی تحریک دیگران هم نهفته بود؛ اما جدای 
از این اظهارات، واقعیت این است که راه شهید 
سلیمانی در ایران و در منطقه با قدرت ادامه 
پیدا کرد  و عرض و عمق، موفقیت‌های سردار 
قاآنی به هیچ وجه کمتر از موفقیت‌های سردار 
شهید نبوده و نیست  شاید بازگشت موساد به 
سیاست ترور )خصوصا تهدید به ترور مجدد 
فرمانده سپاه قدس( خود دلیلی بر این مدعاست. 
بنابر اعتراف رئیس موساد، تنها گزینه موجود 
رژیم صهیونیستی در برابر ایران، ترور در سطح 
بالاترین و موثرترین مقامات نظامی و امنیتی 
ایران است. به عبارت دیگر موساد هیچ برگ برنده 
دیگری در مقابل ایران نداشته و در آخرین برگ 
خود مجبور به روشن کردن ماشین ترور هستند. 
البته در گذشته نیز رژیم صهیونیستی از ماشین 
ترور به عنوان آخرین گزینه موجود در مقابل 
پیشرفت‌های هسته‌ای و منطقه‌ای ایران استفاده 

کرده بود.
عملیات روانی اسرائیل علیه جمهوری 

اسلامی
اگرچه سردار قاآنی از همان آغاز فعالیت به عنوان 
فرمانده سپاه قدس، در لیست ترور اسرائیل 
قرار گرفت اما خوشبختانه صهیونیست‌ها در 
این مسیر ناکام مانده اند. در چنین شرایطی 
ایجاد یک عملیات روانی علیه رقیب  یکی از  
استراتژی‌هایی  است که رژیم صهیونیستی برای 
کاهش فشارهای داخلی و همزمان افزایش بحران 
در منطقه همیشه از آن استفاده می‌کند.  درباره 
نقش و اهمیت رسانه وعملیات روانی به‌ویژه 
در بحبوحه جنگ‌های سخت، بسیار گفته و 
شنیده‌ایم در این راستا استفاده از بزرگنمایی‌های 
رسانه‌ای-تبلیغاتی همواره یکی از تاکتیک‌های 
اسرائیل برای جبران شکست‌های راهبردی در 
افکار عمومی بوده است. شواهد نشان می‌دهند 
توسل به این نوع بزرگنمایی‌ها به ویژه بعد از 
عملیات طوفان‌الاقصی«در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
به طرز فزاینده‌ای افزایش یافته تا جایی که 
رسانه‌های وابسته به تل‌آویو گاه به طرح شایعاتی 
که مشخص است عمر آنها از چند روز تجاوز 
نمی‌کند روی آورده‌اند. در این زمینه تکنیک‌های 
راستی‌آزمایی شایعات نشان می‌دهد که اخبار 
مربوط به ترور سردار قاآنی بخشی از یک عملیات 
روانی بزرگ بعد از خطبه نصر است. گفتنی است 
تمام  شگردهای تبلیغاتی و رسانه‌ای این جنگ 
روانی هم  پمپاژ یاس و  ناامیدی نزد افکار عمومی 
و ایجاد تصویری از ناتوانی محور مقاومت  برای 
جلوگیری از ترور فرماندهانش  پی ریزی می شود  
که ممکن است در صورت تبدیل به یک اپیدمی 
در کوتاه‌مدت نقش سرعت‌گیر را در مسیر تحقق 
اهداف محور مقاومت بازی کند. به همین دلیل 
است که بسیاری از تحلیل‌گران جریان مقاومت 
درباره پیوست رسانه‌ای و تبلیغاتی این رژیم بارها 
هشدار داده‌اند و این درست همان حربه‌ای است 
که اگر از سوی محور مقاومت و حامیانش در 
زمان مقتضی شناسایی و خنثی نشود، می‌تواند 
ضربه‌ای بزرگ‌تر از ترورهای اخیر بر پیکر جریان 

مقاومت وارد کند. 

بی اعتنایی آمریکا برای احیای آتش‌بس اسرائیل و حزب‌الهملاقات پوتین با علی‌اف و پاشینیان در روسیههریس: ترامپ، کی‌یف را تسلیم مسکو می‌کند

نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، مذاکره با رئیس جمهور روسیه 
درباره حل‌وفصل جنگ اوکراین را رد و آن را به مشارکت کی‌یف منوط کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و نامزد دموکرات 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا می‌گوید که ملاقات و مذاکره وی با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به منظور دستیابی به توافق صلح در اوکراین، به طور یکجانبه 
و بدون حضور اوکراین در کار نخواهد بود.هریس در گفت‌وگو با سی‌بی‌اس در پاسخ به اینکه 
آیا تمایل به ملاقات با پوتین و مذاکره درباره توافق صلح بر سر جنگ اوکراین را دارد، گفت: 

به طور یکجانبه و بدون حضور اوکراین، پاسخ منفی است. 

رئیس‌جمهور روسیه در دیدار با الهام علی‌اف گفت، روابط بین روسیه و جمهوری آذربایجان 
به صورت مثبتی در حال توسعه و پیشرفت است. وی همچنین میزبان پاشینیان در کرملین 
است.به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در دیدار با »الهام علی‌اف« 
رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: »مایلم خاطرنشان کنم که روابط بین ۲ کشور در حال 
توسعه است.«به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: »در سفر رسمی خود به جمهوری 
آذربایجان به این موضوع اشاره کردم. گردش تجاری ۴.۳ میلیارد دلاری؛ بیش از ۴ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری مستقیم ما در اقتصاد جمهوری آذربایجان است.«پوتین از علی‌اف برای 

شرکت در اجلاس بریکس که به ریاست دوره‌ای روسیه است، دعوت کرده است.

شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد، ۲ هفته بعد از بی‌اعتنایی رژیم صهیونیستی به توافق آتش‌بس ارائه 
شده از سوی واشنگتن و متحدانش برای لبنان، آمریکا احیای مجدد یک چنین توافقی را کنار 
گذاشته و بر محدودسازی و تغییر شکل عملیات‌های صهونیست‌ها به جای متوقف کردن آنها 
متمرکز شده است.به گزارش ایسنا، این شبکه آمریکایی گزارش کرد آمریکا در متوقف کردن 
بمباران‌های شدید و حمله زمینی رژیم صهیونیستی علیه لبنان که تاکنون بیش از ۱۴۰۰ شهید و 
بیش از یک میلیون آواره در کمتر از سه هفته بر جای گذاشته، ناتوان عمل داده و این نشان‌دهنده 
بی‌اعتنایی کابینه تل‌آویو به درخواست‌های دولت »جو بایدن« برای خویشتنداری نشان دادن 

است؛ بی‌اعتنایی که باعث می‌شود مواضع دولت بایدن همچنان سست به نظر برسد.
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سامان سفالگر/ گروه بین الملل

در روزهای اخیر و همزمان با تشدید حملات 
رژیم اشغالگر قدس به لبنان و مواضع جنبش 
مقاومت اسامی این کشور، شاهد لفاظی 
های گسترده و قابل توجهی از سوی مقام 
های اسرائیلی با محوریت تجاوز زمینی 
این رژیم به لبنان بوده ایم. با این حال، در 
هفته های گذشته، ارتش اسرائیل علی 
رغم استقرار سنگین نیروهای خود در جوار 
مرزهای مشترک با لبنان، حتی یک متر هم 
قادر به پیشروی در خاک لبنان نبوده و با 
ضربات سنگینی رو به رو شده است. البته 
که جدای از موفقیت های میدانی رزمندگان 
حزب اله در نبرد با دشمن اسرائیلی، اخبار 

مختلفی دال بر هدف قرار گرفتن نیروهای 
اسرائیل با موشک و خمپارهای حزب اله نیز 
به گوش می رسد. با این همه، رژیم اشغالگر 
قدس در نبرد با حزب اله لبنان، با یک چالش 
و مانع بزرگ رو به رو است که این مساله نبرد 
با این جنبش را به مساله ای به شدت دشوار 
برای تل آویو تبدیل کرده است. این چالش 
نیز توان قابل توجه و ترکیبی حزب اله لبنان 
در عملیات علیه نیروهای اسرائیلی است. در 
این راستا، جدای از 30 تا 40 هزار نیروی 
نظامی حزب اله لبنان که در آمادگی قالب 
توجهی جهت نبرد با صهیونیست‌ها به سر 
می برند، مقاومت اسلامی لبنان قادر است از 
هر نقطه ای در لبنان، اقدام به شلیک موشک 
و پهپاد به فلسطین اشغالی و مواضع نیروهای 

اسرائیلی کند و به نوعی در قامت یار و یاور 
نیروی زمینی حزب الله وارد میدان شود. 
این توان ترکیبی مساله‌ای است که حزب اله 
در قالب جنگ سال 2006 خود با اسرائیل از 
آن بی بهره بود. در عین حال، نیروهای حزب 
اله لبنان از آمادگی زیادی برای یک درگیری 
و جنگ فرسایشی با اسرائیل نیز برخوردار 
هستند. این مساله نیز خود یک بحران بزرگ 
برای اشغالگران صهیونیست است. از این 
رو، یکی از اصلی ترین مشکلات پیش روی 
ارتش اسرائیل در مواجهه با حزب اله لبنان 
این است که این رژیم با تصورات سنتی خود 
به مصاف با حزب اله رفته و این مساله نوید 
دهنده شکست های عینی میدانی برای آن 
است. بگذریم که حزب اله لبنان در مواجهه 

با تجاوزات صهیونیست ها بیکار ننشسته و 
جدای از اینکه دفاع می کند، در مواردی نیز 
اقدامات آفندی قابل توجهی را در دستورکار 
قرار داده است. همه این مسائل را باید در کنار 
این موضوع مد نظر داشت که حزب اله لبنان 
اشراف به مراتب بیشتری را بر جغرافیای 
نبرد خود با رژیم اشغالگر قدس در جنوب 
لبنان نیز دارد. موضوعی که در نبردهای 
زمینی از اهمیت فراوانی برخوردار است. در 

عین حال، باید بدانیم که اسرائیل به دلیل 
شکست‌های متعدد در جنگ غزه است که 
دست به ماجراجویی علیه لبنان می زند 
و سعی دارد به نوعی وجهه خود را بهبود 
بخشد. این در حالی است که متناسب با 
اهداف جدید تعیین شده برای خود از قدرت 
برخوردار نیست. این معادله نیز یک ابربحران 
برای رژیم اشغالگر قدس است و مورد اشاره 

تئوریسین های این رژیم بوده است. 

چالش بزرگ اسرائیل در جنگ با حزب الله لبنان
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نسل فردا گزارش می دهد؛ 
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هراز چند گاهی موضوع انتقال پایتخت از رسانه‌های 
رسمی و غیر رسمی مطرح می شود و مدیران و 
کارشناسان مباحث گوناگونی را پیرامون آن مورد 
نقد و گفتگو قرار می دهند اما هنوز اخبارقطعی درباره 
آن اعلام نشده است. با این حال صرف نظر از برخی 
حواشی به نظر می رسد با جابجایی پایتخت از تهران 
به هر نقطه دیگر از کشور، نه تنها ابر معضلاتی چون 
آلودگی های زیست محیطی -  اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی تهران برطرف نمی شود که احتمالا پایتخت 
کنونی با تحمیل هزینه های بسیار بیشترمواجه می 

شود... . 
در این خصوص با محمد صالح جوکار رئیس 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشوربه گفتگو 

نشستیم که درادامه می خوانید:
چند سالی است که درباره جابجایی 
پایتخت صحبت‌هایی عنوان می شود و 
در هفته های گذشته هم اخباری راجع به آن 
منتشر شده است، نظر شما دراین خصوص 
چیست و آیا این تصمیم به نوعی از چاله به چاه 

افتادن نیست؟
ببینید، بحث انتقال پایتخت تقریبا از دو دهه گذشته 
تا الان مطرح است و تا کنون هم اقدام موثری برایش 
صورت نگرفته است. فقط یک کمیسیونی داریم که 
قرار است تصمیم گیری کند ولی دربعضی از بخش 
ها و دولت اصلا این کمیسیون تشکیل هم نشده 
است. اراده لازم برای چنین موضوعی اصلا وجود 
ندارد. شاید به دلیل شرایط موجود در جامعه باشد 
و یا به خاطر مشکلات اقتصادی و اولویت هایی که 
امروز داریم باشد. این موضوع به زیر ساخت های 
بسیار زیاد و اعتبارات و بودجه و منابع فراوان نیاز 
دارد. به هرصورت جایگزینی پایتخت خودش یک 
مساله جداگانه است که در کدام منطقه جغرافیایی 
کشور واقع شود که باز همین مشکلاتی که امروز برای 
تهران ایجاد شده، نداشته باشیم. الان پایتخت های 
سیاسی و اقتصادی ما درتهران است و شاید ظرفیت 
تهران دیگر پاسخ گو نباشد. بنابراین طراحی این 

مساله برای آینده است و نه درشرایط فعلی. برای 
آینده شاید بتواند مناسب باشد و خب اهتمام ما هم 
براین است که فعلا مقدمات کار فراهم شود و به مرور 
بتوانیم زیرساخت ها را فراهم کنیم و بعد از آن انتقال 
پایتخت انجام شود. اینکه به یک نقطه مشترکی 
برسیم که این پایتخت که بیشتر سیاسی است کدام 
نقطه جغرافیایی قرار بگیرد خودش به تنهایی بحث 
مهمی است. تاکید می شود که پایتخت اقتصادی 
قطعا همین تهران خواهد بود و فقط پایتخت سیاسی 
قرار است که جابجا شود. خب این ها به مجموعه 
ای از ساختارهای اداری و ساخت و سازهای جدید 
نیاز دارد. لذا بسیار زمان بر است و به این ساده گی 

ها نیست.
بنابراین انتقال تمام بخش ها مدنظر 

نیست؟
درست است فقط پایتخت سیاسی جابجا می شود.

-زمان اجرا و تمهیدات مورد نیاز درباره 

جانمایی پایتخت و مشکلات احتمالی آن، قابل 
پیش بینی است؟

هنوزهیچ نقطه یابی صورت نگرفته است. شاید 
مکان‌های متعددی مثلا در مسیر قم، سمنان و 
حتی استان‌های دیگر پیشنهاد شده باشد. ولی خب 
ما یک کاری را می خواهیم انجام بدهیم که اساسا 
زیرساختی است و درآینده نمی شود که دوباره دست 
به کار انتقال پایتخت به یک منطقه دیگری بشویم. 
شاید بعضی‌ها به منافع استانی نگاه کنند و بگویند 
دراستان ما جانمایی شود، نه، اینگونه نخواهد بود. 
اینکه در رسانه‌ها و مردم مطرح شده بیشتر جنبه 
احساسی دارد و درواقع انتقال پایتخت سیاسی از 

تهران، یک طرح طولانی مدت است.
درواقع باید استانی که تعیین می شود 
ویژگی های خاصی داشته باشد، درست 

است؟
بله. باید یک سری شاخص هایی برایش تعریف 
کنیم که اساسا ما را برساند به آن مکانی که مدنظر 
است و بهترین نتیجه را بتوانیم دریافت کنیم. یعنی 
دسترسی مردم به این ساختار سیاسی بسیار حائز 

اهمیت است.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

انتقال پایتخت  شاید وقتی دیگر 
 فعلا جابجایی صورت نمی گیرد ولی اهتمام براین است که مقدمات کار فراهم شود

تهران پایتخت اقتصادی باقی می ماند و پایتخت سیاسی جابجا می شود


